Contratação, ou, quando houver recurso, pela própria autoridade competente; 

12.4. A homologação do resultado desta licitação não obriga a Administração à aquisição do objeto 

licitado. 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 456.977,73 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil, 

novecentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos); 

13.2.  Para efeitos de indicação de recursos orçamentários serão utilizadas as seguintes dotações 

orçamentárias constante no Orçamento Geral do Município; 

13.3. Os recursos financeiros destinados ao pagamento da referida obra são oriundo do Governo do